
 

 

О назначении публичных слушаний 

по проекту постановления Админи-

страции города Смоленска «О внесе-

нии изменений в постановление Ад-

министрации города Смоленска от 

04.03.2014 № 385-адм «Об утвержде-

нии проектов планировки и межева-

ния застроенных территорий в городе 

Смоленске в границах улицы Круп-

ской – проезда Маршала Конева.– 

проспекта Гагарина – улицы 2-я Киев-

ская – улицы Марии Октябрьской и в 

границах Витебского шоссе – улицы 

Чернышевского – улицы Лавочкина» 

 

 

 Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города 

Смоленска, Порядком проведения публичных слушаний и опросов граждан в 

городе Смоленске, утвержденным решением 24-й сессии Смоленского город-

ского Совета III созыва от 28.02.2006 № 237, 

 

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Назначить срок проведения публичных слушаний по проекту 

постановления Администрации города Смоленска «О внесении изменений в 

постановление Администрации города Смоленска от 04.03.2014 № 385-адм «Об 

утверждении проектов планировки и межевания застроенных территорий в 

городе Смоленске в границах улицы Крупской – проезда Маршала Конева.– 

проспекта Гагарина – улицы 2-я Киевская – улицы Марии Октябрьской и в 

 
 

ГЛАВА ГОРОДА СМОЛЕНСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от 02.08.2018 № 100 

 



2 

границах   Витебского  шоссе – улицы   Чернышевского – улицы  Лавочкина»   

с 3 августа по 7 сентября 2018 года. 

2. Участниками публичных слушаний являются граждане, постоянно 

проживающие в пределах территории, ограниченной улицей Крупской – проез-

дом Маршала Конева.– проспектом Гагарина – улицей 2-я Киевская – улицей 

Марии Октябрьской, правообладатели находящихся в границах этой 

территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов 

капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся 

частью указанных объектов капитального строительства. 

3. Организацию, проведение, финансирование расходов по подготовке и 

проведению публичных слушаний возложить на Администрацию города 

Смоленска. 

4. Назначить на 29 августа 2018 года в 15 часов 00 минут в конференц-

зале Администрации города Смоленска по адресу: Российская Федерация, Смо-

ленская область, город Смоленск, улица Октябрьской Революции, дом 1/2 про-

ведение собрания участников публичных слушаний по проекту постановления 

Администрации города Смоленска «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Смоленска от 04.03.2014 № 385-адм «Об утверждении 

проектов планировки и межевания застроенных территорий в городе 

Смоленске в границах улицы Крупской – проезда Маршала Конева.– проспекта 

Гагарина – улицы 2-я Киевская – улицы Марии Октябрьской и в границах 

Витебского шоссе – улицы Чернышевского – улицы Лавочкина». 

5. Комитету по информационной политике Администрации города 

Смоленска опубликовать: 

- настоящее  постановление в средствах массовой информации в течение 

5 дней со дня его издания; 

- оповещение о начале публичных слушаний (приложение № 1) в газете 

«Смоленские городские известия» 3 августа 2018 года. 

6. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям 

Администрации города Смоленска разместить на официальном сайте 

Администрации города Смоленска: 

- настоящее постановление в течение 5 дней со дня его издания; 

- оповещение о начале публичных слушаний (приложение № 1) 3 августа 

2018 года; 

- проект постановления Администрации города Смоленска «О внесении 

изменений в постановление Администрации города Смоленска от 04.03.2014 

№.385-адм «Об утверждении проектов планировки и межевания застроенных 

территорий в городе Смоленске в границах улицы Крупской – проезда 

Маршала Конева.– проспекта Гагарина – улицы 2-я Киевская – улицы Марии 

Октябрьской и в границах   Витебского  шоссе – улицы   Чернышевского – 

улицы  Лавочкина» (приложение № 2) 11 августа 2018 года. 

 

 

В.А. Соваренко 

 


